
 
UCHWAŁA  Nr LII/1093/2021 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 28 września 2021 r. 

 

w sprawie wspólnej realizacji z Zarządem Powiatu Rzeszowskiego   zadania publicznego   
pn. „Budowa i rozbudowa  drogi powiatowej  Nr 1377R od granic  miasta Rzeszowa  do pasa  

kolejowego linii kolejowej Nr 91 w miejscowości Rudna Wielka”. 
  
Na podstawie art. 10  ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2021 r., poz. 1372, z późn. zm.) art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1376 z późn. zm.) ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1469,  
z późn. zm.); 

                                             Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
     Wyraża się zgodę na wspólną realizację przez Gminę Miasto Rzeszów i  Zarząd Powiatu   
Rzeszowski zadania pn.: „Budowa  i rozbudowa  drogi powiatowej  Nr 1377R od granic  miasta 
Rzeszowa  do pasa  kolejowego  linii kolejowej  Nr 91 w miejscowości Rudna Wielka”, wraz  
z odcinkiem dowiązania – droga publiczna powiatowa , ul. Ludwika Chmury,  przewidzianego do 
realizacji  z uwzględnieniem dofinansowania ze środków zewnętrznych z Unii Europejskiej lub/i 
środków z budżetu państwa. 

 

§ 2 
1.  Zadanie, o którym mowa w  § 1, sfinansowane zostanie: 

1) w zakresie prac projektowych i robót budowlanych  przez Zarząd Powiatu Rzeszowskiego, 
2) ewentualny wykup gruntów proporcjonalnie do terenów zajętych pod realizację zadania 

publicznego przez Gminę Miasto Rzeszów i  Zarząd Powiatu   Rzeszowskiego. 
2. Szczegółowe zasady realizacji zadania określi odrębne porozumienie.  

 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 4 

1. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                         Przewodniczący  

                                               Rady Miasta Rzeszowa  
 
 

                                            Andrzej Dec 
 
 
 
 
 



 
                                                               UZASADNIENIE do Uchwały 

 
 
            Rozbudowywana droga powiatowa  Nr 1377 R  zlokalizowana jest w miejscowości Rudna 

Wielka, w gminie Świlcza, po północno-zachodniej stronie  miasta Rzeszowa. Początek 

projektowanej rozbudowy zlokalizowany jest na terenie miasta Rzeszów przy granicy z powiatem 

rzeszowskim  jako odcinek dowiązania z drogą publiczną powiatową  - ul. Ludwika Chmury, do 

działki linii kolejowej Nr 91 relacji Kraków – Medyka. 

           Przedmiotowa droga stanowić będzie ważne połączenie pomiędzy  strefą ekonomiczną 

Rzeszów Dworzysko z drogą krajową nr 4 ul. Krakowska   oraz drogą powiatową  Nr 1333R  relacji  

Czarna Sędziszowska  – Bratkowice – Miłocin.      

           Całkowita długość projektowanej drogi wynosi ok. 614 m, z czego wspomniany wyżej odcinek 

dowiązania wynosi ok. 40 m, będzie kontynuacją ul. Ludwika Chmury i zlokalizowany został na 

działkach o nr: 5937/30  użytek dr  (0,7790 ha)  i 5937/31 użytek R (0,0160 ha) obr. 222 

Przybyszówka II,  będących własnością Gminy Miasto Rzeszów, wobec tego mało prawdopodobne 

jest, aby był konieczny jeszcze wykup działek lub resztówek, co uzasadnia stwierdzenie w uchwale  

i porozumieniu o ewentualnej konieczności wykupu gruntów lub resztówek.  

 Szczegóły realizacji przedmiotowego zadania zostaną określone w odrębnym Porozumieniu 

zawartym pomiędzy Zarządem  Powiatu  Rzeszowskiego  a Gminą Miasto Rzeszów. 

 

 

 

 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr LII/1093/2021  
Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 28 września 2021 r. 

POROZUMIENIE  
 z dnia ………… 2021 r.  

w sprawie przekazania zarządu nad odcinkiem drogi powiatowej  
– ulica Ludwika Chmury w Rzeszowie 

zawarte w Rzeszowie w dniu ….…..2021 r. pomiędzy:  

Prezydentem Miasta Rzeszowa w osobie: 
Pana Konrada Fijołka- Prezydenta Miasta Rzeszowa, 
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Rzeszowa - Pana Jacka Mroza 
zwanym dalej w treści porozumienia „Przekazującym” , 
a 
Zarządem Powiatu Rzeszowskiego reprezentowanym przez:  
Pana Józefa Jodłowskiego – Starostę Rzeszowskiego,  
Pana Marka Sitarza – Wicestarostę 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Rzeszowskiego - Pani Danuty Gargała, 
zwanym dalej w treści porozumienia „Przejmuj ącym” , 
zwanymi dalej łącznie „Stronami” . 
 
 
Działając na podstawie:  

1. art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372, z późn. zm.);  

2. art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 

r. poz. 920, z późn. zm.);  

3. art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1376); 

4. ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1469, z późn. zm.); 

5. Uchwały Nr LII/1093/2021 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 września 2021 r.                     
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia odnośnie przekazania 
zarządzania odcinkiem drogi  powiatowej  – ulica Ludwika Chmury  w Rzeszowie; 

6. Uchwały Nr …./…/21 Rady Powiatu Rzeszowskiego z dnia ……. 2021 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania zarządzania 
powiatową  drogą publiczną; 

7. Uchwały Nr …/…/2021 Zarządu Powiatu Rzeszowskiego z dnia ….2021 roku                  
w sprawie zawarcia porozumienia z Prezydentem Miasta Rzeszowa dotyczącego 
powierzenia prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu odcinkiem 
drogi   powiatowej – ulica Ludwika Chmury   w Rzeszowie  



oraz zważywszy, że zaliczenie ulicy Ludwika Chmury do kategorii dróg publicznych  
powiatowych doprowadziło do zmiany przebiegu drogi powiatowej Nr 1377R relacji 
Przybyszówka – Rudna Wielka – Zaczernie – Nowa Wieś w mieście Rzeszów, a Zarząd 
Powiatu Rzeszowskiego zlecił wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla 
zadania pn.: „Budowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1377R od granic miasta Rzeszowa do 
pasa kolejowego linii kolejowej Nr 91 w miejscowości Rudna Wielka” zachodzi konieczność 
zaprojektowania połączenia projektowanej drogi z istniejącą ulicą Ludwika Chmury na 
obszarze miasta Rzeszów, „Strony”  zawierają porozumienie następującej treści: 

§1. 

Prezydent Miasta Rzeszowa z dniem podpisania porozumienia, działając, jako zarządca dróg 
publicznych w granicach miasta, przekazuje a Zarząd Powiatu Rzeszowskiego, jako zarządca 
dróg powiatowych, przejmuje prowadzenie zadania publicznego polegającego na 
wykonywaniu niektórych obowiązków zarządcy drogi, określonych w ustawie z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1376), w stosunku do 
odcinka drogi powiatowej  o długości 40 m, usytuowanego na działkach ewidencyjnych 
oznaczonych nr 5937/30 i 5937/31 położonych w m. Rzeszów obręb 0222 Przybyszówka II  
w zakresie pełnienia funkcji inwestora dla opracowania dokumentacji projektowej dla zadania 
pn. „Budowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1377R od granic miasta Rzeszowa do pasa 
kolejowego linii kolejowej Nr 91 w miejscowości Rudna Wielka"  zgodnie z planem 
sytuacyjnym stanowiącym załącznik do niniejszego porozumienia, zwanym w dalszej części 
porozumienia „Zadaniem”.  

§ 2. 

1. Na mocy niniejszego porozumienia „Przejmuj ący”  przejmuje do realizacji zadania 
publiczne spoczywające na zarządcy drogi, wynikające z ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1376) w zakresie wskazanym  
w art. 20 pkt 3 w/w ustawy a obejmujące:  
a) opracowanie niezbędnej dokumentacji projektowej do uzyskania, w trybie ustawy  

z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji, decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla realizacji 
„Zadania”,  

b) uzyskanie wszelkich decyzji, pozwoleń i uzgodnień na realizację „Zadania” zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

 
2. Pozostałe zadania zarządcy drogi wymienione w art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1376) oraz wynikające z innych 
przepisów na przekazanym odcinku drogi będą realizowane przez „Przekazującego” 
 

3. Niniejszym porozumieniem „Przekazujący” udziela „Przejmującemu” pełnomocnictwa 
do występowania przed organami, instytucjami oraz osobami fizycznymi i prawnymi oraz 
do udzielenia dalszych pełnomocnictw, celem wykonania „Zadania”. 

§ 3. 



1. Koszty związane z opracowaniem niezbędnej dokumentacji projektowej do uzyskania,  
w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 
1363), decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla realizacji „Zadania”, 
obciążają w całości „Przejmującego”. 

2. „Przekazujący” oświadcza, że zobowiązuje się pokrycia ewentualnych kosztów 
„Zadania” na obszarze miasta Rzeszów. Koszty te dotyczą m. in.: 
 
1) Wypłaty odszkodowań, które powstaną w wyniku wydania decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej (ZRID), w tym m.in. odszkodowań za przejęte 
nieruchomości na rzecz jednostki samorządu terytorialnego dla dotychczasowych 
właścicieli, użytkowników wieczystych oraz osób, którym przysługuje ograniczone 
prawo rzeczowe oraz kosztów wynikających z art. 11 f ust. 1 pkt 8 lit. i) oraz art. 11 f 
ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 
1363), a także kosztów ustalenia tych odszkodowań.  

2) Poniesienia kosztów wykupienia części nieruchomości dzielonych pozostających poza 
liniami inwestycji tzw. „resztówek”, o ile będą spełnione przesłanki z art. 13  
ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 
1363). 

§ 4. 

„Strony”  niniejszego Porozumienia zgodnie ustalają, iż zasady wspólnej realizacji 
zadania pn. „Budowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1377 R od granic miasta Rzeszowa 
do pasa kolejowego linii kolejowej Nr 91 w miejscowości Rudna Wielka"  zostaną określone 
w odrębny porozumieniu.  

§ 5. 

1. „Zadanie” przekazane niniejszym Porozumieniem „Przejmujący”  będzie wykonywał za 
pośrednictwem własnych organów i w formach przewidzianych prawem.  
 

2. Niniejsze Porozumienie stanowi dokument uprawniający „Przejmującego” do złożenia 
oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.  

§ 6. 

1. „Przekazujący”  nie odpowiada za zobowiązania „Przejmuj ącego”. 

2. „Przejmuj ący”  nie odpowiada za zobowiązania „Przekazującego”. 

§ 7. 

„Przejmuj ący”  ponosi pełną odpowiedzialność wobec „Przekazującego” oraz osób 
trzecich z tytułu jakichkolwiek zdarzeń powstałych w związku z wykonywaniem lub 
nienależytym wykonaniem niniejszego Porozumienia. 



§ 8. 

1. Każdej ze „Stron” przysługuje prawo wypowiedzenia niniejszego porozumienia za  
3- miesięcznym wypowiedzeniem na koniec miesiąca kalendarzowego. Wypowiedzenie 
winno być złożone „Stronom” na piśmie pod rygorem nieważności.  
 

2. Każdej ze „Stron”  niniejszego porozumienia przysługuje prawo rozwiązania 
porozumienia ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku naruszenia przez drugą stronę 
postanowień tego porozumienia.  

 
3. Wszelkie zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają zawarcia aneksu w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności.  
 

4. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają obowiązujące 
w tym zakresie przepisy prawne. 

§ 9. 

W przypadku wystąpienia ewentualnych sporów wynikłych z tytułu zawarcia 
niniejszego porozumienia, „Strony” będą dążyć do polubownego rozstrzygnięcia,  
a w przypadku niedojścia do porozumienia, właściwym do rozpoznania sporu będzie Sąd 
Powszechny w Rzeszowie.  

§ 10. 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 
każdej ze „Stron”. 

§ 11. 

Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

 

 

PRZEKAZUJĄCY                                                                    PRZEJMUJĄCY  
 
 




